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Forord
Pharmadanmarks life science-barometer 2023

Velkommen til Pharmadanmarks life science-barometer 2023, hvor vi sætter spot 
på ansatte og ledere i life science-branchen. Vi vil fremover årligt tage 
temperaturen på emner som ligestilling, fremtidens kompetencebehov, 
lønmodtagerbeskæftigelse og uddannelse inden for den dynamiske arena som er 
Life science branchen.

Formålet med barometeret er at synliggøre vigtigheden af dansk life science, hvor 
medarbejderne er råstoffet på tværs af offentligt og privat – uden de ansattes 
bidrag er der ingen branche. De er hovedårsagen til, at den danske life science-
industri er i buldrende vækst og et vækstlokomotiv i dansk økonomi.

I Pharmadanmark er vi glade for, at fagfolk i life science er eftertragtede. Derfor er 
det vigtigt, at vi understøtter life science-industrien og sikrer den nødvendige 
arbejdskraft, så vi ikke risikerer, at jobs, viden og vækst siver til udlandet.

Jeg håber meget, at I vil benytte og lade jer inspirere af barometeret, så vi kan 
understøtte og fremtidssikre life science-industrien og sikre de bedst mulige vilkår 
for vores medlemmer.

God læselyst.
Tanja Villumsen formand for fagforeningen Pharmadanmark.

Pharmadanmark er dit fællesskab i life science. Vi organiserer ansatte og ledere, der 
arbejder i værdikæden fra idé til patient i lægemiddel- og medico-virksomheder, på 
universiteter, hospitaler, i styrelser, på apotek og i regioner og kommuner. Vores 
medlemmer er garanter for patientsikkerheden. De medvirker hver især til bedre og 
mere sikker behandling af sygdomme med lægemidler og andre sundhedsløsninger 
– lige fra forskning i medicin og medicinsk udstyr til kvalitetssikring og rådgivning i 
brugen af dem.



Damvad som 
analysepartner
Denne analyse er resultatet af et 
samarbejde mellem Pharmadanmark 
og Damvad Analytics (nu Amsterdam 
Data Collective). Analysen foretages 
som en årlig opdatering af den danske 
life science-industri.

Analysen baserer sig på beregninger 
foretaget af Erhvervsministeriet, 
Statistikbanken samt Damvads egne 
beregninger baseret på registerdata 
fra Danmarks Statistik. Alle analytiske 
indsigter er alene samlet eller 
udarbejdet af Damvad Analytics.

Rapporten er struktureret på følgende 
måde. Først betragtes nøgletal for life
science industrien som helhed. 
Efterfølgende zoomes der ind på 
medicinal-industrien. Herefter 
analyseres life science-industriens 
beskæftigelse, uddannelsesniveau 
samt ligestillingsgrad. Slutteligt 
betragtes industriens fremtidige 
kompetencebehov.
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Life science-
industrien er en 
vækstmotor 
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Den danske life science-industri er i vækst. 
Branchen har over en årrække udviklet sig til at 
være en af dansk økonomis styrkepositioner, som 
udover at have vokset historisk også forventes at 
have et betydeligt økonomisk potentiale 
fremadrettet. Med vækst og øget 
opmærksomhed kommer der også udfordringer 
og et større vidensbehov, der skal tages hånd om, 
for at kunne realisere det forventede potentiale for 
industrien. 

Blandt udfordringerne vægter adgangen til 
personer med de rette kompetencer tungt. 
Samtidigt er spørgsmålet om ligestilling på 
arbejdsmarkedet centralt.

Hvis ikke man kender til omfanget af 
udfordringerne, kan det være svært at tage hånd 
om dem. Denne rapport giver et overblik over, 
hvor life science-industrien står mht. arbejdskraft 
og dens kvalifikationer og ligestillingen i 
arbejdsstyrken; heriblandt kønsfordelingen i 
bestyrelsesposter og direktørposter. 


